



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ ๙

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ ๙

ลักษณะงาน

เส้นที่ ๑ กว้างประมาณ ๓.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๕๑๐.๐๐ เมตร สูงประมาณ ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๗๖๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร ขยายถนนดินทั้งสองข้าง ๆ ละ กว้างประมาณ ๑.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๕๑๐.๐๐ เมตร สูงประมาณ ๑.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๐๒๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร บริเวณจากแยกนา นายจิรวัดณ์ การเพียร หมู่ที่ ๙ ไป บ้านหนองแจ้จ้อย หมู่ที่ ๕ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

เส้นที่ ๒ กว้างประมาณ ๓.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๔๘๐.๐๐ เมตร สูงประมาณ ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๗๒๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร ขยายถนนดินทั้งสองข้าง ๆ ละ กว้างประมาณ ๑.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๔๘๐.๐๐ เมตร สูงประมาณ ๑.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๙๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร วางท่อ ค.ส.ล. Ø ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๑๒ ท่อน พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ณ บริเวณจากนายนายสงว ประมงค์ ไปโคกหนองอีโปง หมู่ที่ ๙ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๑๙,๐๐๐.- บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐



(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑	โครงการ	ก่อสร้างถนนดิน บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ ๙	
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่	
๒	วงเงินงบประมาณ	๒๑๙,๐๐๐.- บาท	
๓	ลักษณะงาน	<u>เส้นที่ ๑</u> กว้างประมาณ ๓.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๕๑๐.๐๐ เมตร สูงประมาณ ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๓๖๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร	
		ขยายถนนดินทั้งสองข้าง ๆ ละ กว้างประมาณ ๑.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๕๑๐.๐๐ เมตร สูงประมาณ ๑.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๐๒๐.๐๐ เมตร	
		<u>เส้นที่ ๒</u> กว้างประมาณ ๓.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๔๘๐.๐๐ เมตร สูงประมาณ ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๓๒๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร ขยายถนนดินทั้งสองข้าง ๆ ละ กว้างประมาณ ๑.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๔๘๐.๐๐ เมตร สูงประมาณ ๑.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๙๖๐.๐๐ เมตร วางท่อ ค.ส.ล. Ø๐.๓๐ เมตร จำนวน ๑๒ ท่อน	
		พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย บริเวณจากบริเวณนายนายสงว ประมงค์ ไปโคกหนองอีโปง หมู่ที่ ๙ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา	
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๗ มีนาคม ๒๕๖๐ จำนวน ๒๑๙,๐๐๐.-บาท	
๕	บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้		
		แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม	
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
	๑ นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ
	๒ นายสมบัติ	คำลือชา	กรรมการ
	๓ สิบโทภูวนาถ	ศรีโยธา	กรรมการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ

ถนนดิน

ปริมาณงาน

เส้นที่ 1 กว้างประมาณ 3.00 ม. ยาวประมาณ 510.00 ม. สูงประมาณ 0.50 ม. หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 765.00 ลบ.ม.

ขยายถนนดินทั้งสองข้างละ กว้างประมาณ 1.00 ม. ยาวประมาณ 510.00 ม. สูงประมาณ 1.00 ม. หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,020.00 ลบ.ม.

เส้นที่ 2 กว้างประมาณ 3.00 ม. ยาวประมาณ 480.00 ม. สูงประมาณ 0.50 ม. หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 720.00 ลบ.ม.

ขยายถนนดินทั้งสองข้างละ กว้างประมาณ 1.00 ม. ยาวประมาณ 480.00 ม. สูงประมาณ 1.00 ม. หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 960.00 ลบ.ม.

วางท่อ คสล.Ø 0.30 ม. จำนวน 12 ท่อน พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

เส้นที่ 1 จากแยกนา นายจิรวัฒน์ การเพียร หมู่ที่ 9 ไป บ้านหนองแจ้งน้อย หมู่ที่ 5 ตำบลเสมাইใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

เส้นที่ 2 จากบริเวณนา นายสงว ประมงค์ ไปโคกหนองอีโปง หมู่ที่ 9 ตำบลเสมাইใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมাইใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

เจ้าของงาน

ปริมาณการโดย

สิปปโกฏวนาด ศรีโยธา ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 มีนาคม พ.ศ. 2560 แบบเลขที่ จข 9 / 2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุน		Factor F	ราคากลาง	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
1	งานถมป่าขุดตอ	990.00	ตร.ม.	1.67	1,653.30	1.3624	2.28	2,257.20
2	งานดินคันทางบดทับแน่น	3,465.00	ลบ.ม.	44.50	154,192.50	1.3624	60.63	210,082.95
3	งานวางท่อ คสล.Ø 0.30 ม.	12.00	ท่อน	446.93	5,363.16	1.3624	608.90	7,306.80
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				155,845.80	1.3624	TOTAL	219,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาศน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสมบัติ คำลือชา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ สิปปโก

(ภูวนาด ศรีโยธา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมাইใหญ่

กำหนดรายละเอียดเวลาทำการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านโนนใหญ่ หมู่ 8 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายละเอียดงาน	ระยะเวลาปฏิบัติงานที่ทำ	ปริมาณโครงการ	ระยะเวลา/วัน	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการส่งพร้อมติดตั้ง
2	ขนย้ายเครื่องจักรเครื่องมือ	รวม/วัน	รวม	2	
3	งานวางป่าขุดตอ	300 ตรม./วัน	990.00 ตร.ม.	4	
4	งานดินถม	600 ลบ.ม./วัน	3,465.00 ลบ.ม.	6	
5	งานบดทับเครื่องจักร	2,700 ลบ.ม./วัน	3,465.00 ลบ.ม.	2	
6	งานวางท่อ คสล.	รวม/วัน	รวม	2	
7	ป้ายโครงการ	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการส่งพร้อมติดตั้ง
รวมระยะเวลาดำเนินการโดยประมาณ				20	

20

รวมระยะเวลาที่ใช้ในการดำเนินงาน

20

(ลงชื่อ)..สิบท.....ผู้ประมาณการ

(ภูษณา ศรีโยธา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน